
•IIIIIIIIIIUw""" V 
Rada města Brna •SB2017OWO357 Ob 

ZM7/ 22.M 
Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 

Název: 
v 

Projekt „Sanace skalní stěny za domem Práčata 60, MC Brno-Bosonohy" - rozhodnutí 
o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Registrace a rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na projekt „Sanace skalní stěny za domem Práčata 60, MC Brno-
Bosonohy" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Sanace skalní stěny za domem Práčata 60, MČ Brno-Bosonohy", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Sanace skalní stěny 
za domem Práčata 60, MČ Brno-Bosonohy" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných 
z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/110 konané dne 4. 4. 2017. 

Zpracoval: 1^- " c c \^ Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

% 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně 
registrace akce) z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt Sanace skalní 
stěny za domem Práčata 60, MC Brno-Bosonohy. Náklady a z nich odvozená dotace byly 
stanoveny na základě rozpočtových nákladů uvedených v žádosti o dotaci. Níže uvedená 
dotace je tedy maximální, kterou lze získat na projekt. Skutečná výše nákladů a dotace bude 
stanovena na základě smluv se zhotovitelem, TDI a AD. 

Projekt je další etapou postupného sanování skalní stěny v ulici Práčata. V předchozích 
obdobích (2008 až 2015) byly v rámci Operačního programu Životní prostředí realizovány 
sanace za domy Práčata č. 8, 10, 12, 14, 20, 26, 28 a 30. V roce 2006 a 2007 byla z dotací 
Ministerstva životního prostředí ČR realizována sanace skalní stěny nad domy Práčata 34, 62, 
6, 18. Sanace skalní stěny za domem Práčata 60 řeší v současné době největší ohrožení domu 
spadem kamenů, které se uvolňují z nezabezpečeného skalního svahu. Tento svah je 
na pozemku statutárního města Brna, který byl svěřen do správy Odboru správy majetku 
MMB. Cílem projektu je provedení takových opatření, aby byla dosažena ochrana 
soukromého rodinného domu umístěným pod skalním masivem 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
1 546 360,02 Kč. Maximální dotace na projekt je 1 314 406,01 Kč, program umožňuje 
financovat 85 % způsobilých výdajů projektu. Požadavek na finanční spoluúčast města Brna 
je ve výši 231 954,01 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Sanace skalní stěny za domem Práčata 60, MC Brno-Bosonoh" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofínancování statutárního města Brna 

1 546 360,02 Kč 

0,00 Kč 

1 546 360,02 Kč 
1 314 406,01 Kč 

231 954,01 Kč 

100% 

0 % 

100% 
8 5 % 
15% 

Fyzická realizace projektu bude probíhat v roce 2017. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je Odbor správy majetku 
MMB. 

Od schválení posouzení projektu na Z7/16. zasedání Zastupitelstva konaném dne 15. 3. 2016 
došlo k mírnému nárůstu celkových výdajů (o 106 360,02 Kč na celkových 1 546 360,02 Kč). 
K navýšení došlo na základě dopracování rozpočtu. S ohledem na ukončené výběrové řízení 
na zhotovitele a vysoutěženou cenu, budou náklady na projekt cca o 35 % nižší než 
rozpočtové náklady. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se 
netýkají podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 



Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude členům Zastupitelstva města Brna 
k dispozici k nahlédnutí na jeho zasedání konaném dne 11. 4. 2017. Dokument bude 
rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/110 konané dne 4. 4. 2017. 

$* 


